

---

# ‘HAN SOM KOMMER’

## Menneskehedens Ældste Broder og Hans Mission

---



Denne serie af artikler er beregnet til at tænde hjerterne og oplyse sindet hos alle, der aktivt venter på ’Han som kommer’ – det guddommelige væsen, kendt som Kristus og under andre navne, som forventes at fremstå som verdenslæreren.

I disse tider med store omstillinger i verden er der behov for at udvide vores forståelse af kærlighedens Avatar – hvem han er, og hvad hans mission er. Artiklerne i dette dokument afspejler, hvad medlemmer af det åndelige Hierarki\* gerne vil have, at den opvågnede menneskehed skal vide om ’Han som kommer’.

Oktober 2022

~ ARTIKEL 1 ~

### Du vil se Ting, der vil forbløffe Dig

Historien om Kristus har været hos menneskeheden i 2.000 år. Det er historien om et menneske, der er udstyret med mirakuløse kræfter til at helbrede andre mennesker,

inklusive dem, der formodes at være døde, og som havde den indre autoritet til at sige Sandheden til magten. For dem, der havde øjne til at se, afslørede hans helbredende evne og åndelige autoritet, at personen, kaldet Jesus af Nazareth, var udstyret med overnaturlige kræfter.

Således begyndte rejsen på Jorden for ham, der blev kendt som Jesus Kristus, den salvede. Mere bemærkelsesværdigt end hans evne til at helbrede på åndelig vis, var det, der skete, da han blev korsfæstet af de romerske myndigheder. De så ham som en alvorlig trussel mod deres herredømme, og hans eksistens forstyrrede dem til dét punkt, hvor de følte det nødvendigt at fjerne ham fra deres verden. Hvad de ikke kunne have forudset, var hans tilbagevenden – i åndelig form – for sine disciple.

Kristi triumf over døden, som hans genopstandelse blev kendt som, gav menneskeheden forestillingen om at blive genfødt i ånden. Dette var den drivende kraft bag apostlene, som dannede den bevægelse, der blev den tidlige kirke, og det blev også den drivende kraft for de mennesker, der hørte Kristi lære og fulgte den. Disse læresætninger – om åndelig kærlighed, fred, retfærdighed, ydmyghed, retskaffenhed, hjertets renhed – bliver ved med at sprede sig over hele verden. Alligevel havde det ikke den virkning, som den Indre Styrelse på vores planet havde forventet. Hvis det havde været sådan, ville menneskets historie have været helt anderledes.

Hvad de fleste mennesker ikke forstod på det tidspunkt, var den sande betydning af "Følg mig" – ord, som Jesus talte til sine apostle. Der var en mangel på forståelse for, hvad det vil sige at følge i et guddommeligt menneskes fodspor. Kravene til selv-transformation var endnu ukendte. Efterhånden, som evangelierne spredte sig over hele kloden op igennem århundrederne, blev de således til lærdomme, der skulle følges for at forbedre den menneskelige adfærd – for at kunne styre de lavere aspekter og fremme de troendes 'bedre selv'. I målet om at udbrede den kristne lære på måder, som almindelige mennesker kunne forstå, blev tanken om åndelig transformation tabt af syne.

At elske sin næste som sig selv er at forbedre den menneskelige tilstand, og hvis det var sket, ville vores verden være blevet forvandlet. Men den dybere betydning af ordene "Følg mig" blev tolket som værende tiltænkt Kristi nærmeste disciple og blev genstand for lange århundreders fejltolkning. Nøglebudskabet i Jesu lære var en radikal opfordring til at transformere den menneskelige natur.

Det budskab var for tidligt for menneskeheden på den tid og ligeledes for den største del af menneskeheden i dag, men evolutionens hjul bevæger sig nu aktivt i denne

retning. At følge Kristi mønster er at blive en fuldgyldig borger i den nye verden. I den kommende æra vil han vende tilbage for at bo hos menneskeheden som Verdenslærer og fremme menneskets transformation ved at åbenbare den åndelige udviklings vej, hvorved den menneskelige personligheds slagter forvandles til sjælens gyldne lys – lyset som vil oplyse den Nye Jord.

Når Kristus nærmer sig menneskeheden for anden gang, vil du se ting, der vil forbløffe dig. Hans velgørende åsyn vil tænde hjerternes lys hos alle, som genkender ham og er tiltrukket af at være ham nær. Hans væsen vil udstråle den kærlighed, der kommer fra den planetariske Logos, skaberen og opretholderen af Jordens liv, og fra det åndelige Hierarki, kendt som centrum for al kærlighed på vores planet. Han vil blive ledsaget af mestre af kærlighed og visdom og utallige andre i Hierarkiets rækker, som vil tjene til at antænde den indre ild hos alle, som kan nås med dette væsentlige budskab:

*En ny jord er ved at blive født. De, der kan høre os, vil være dens pionerer. De, der kan se os, vil kende sandheden i vores ord, for denne nye verden vil drage menneskehedens hjerte til synlig manifestation i kærlighedens skær. Frygt ikke, men glæd jer over dét, der vil komme frem i dagens lys. Forbered jer på at blive blændet af dette lys og overrasket over dets kraft til at helbrede det menneskelige hjerte.*

\* **Åndeligt hierarki.** Rul venligst ned til slutningen af dokumentet for at se en forklaring.



~ **ARTIKEL 2** ~

## **Menneskehedens Ældste Broder**

Mange, der har lidt meget og har modstået smertefulde lidelser, ved, at lyset bryder igennem i kølvandet på sjælens mørkeste nat. Men hvad er karakteren af dette lys? Det er svært at formidle i konventionelt sprog, fordi dets kilde ligger hinsides menneskelig erfaring. Det er en strøm af åndelig energi, der flyder fra et punkt til et andet, fra en kilde til en destination. Det er en strøm af oplysning, der udgår fra

Sjælenes Rige, og som kommer ind i bevidstheden om den menneskelige Sjæl, det højere Selv. Hvor der ikke er nogen personlighedsblokering, eller hvor blokeringen er blevet formindsket som følge af dyb lidelse, kan denne oplysning komme ind i sjælen.

Indtil i dag har denne højere lyskilde fundet relativt få åbninger til menneskelige sjæle. Strømmen er blevet blokeret af mange almindelige personlighedstræk, der er i modstrid med dette lys. En af de vigtigste forhindringer i moderne tid har været en svindende tro på eksistensen af den Højere Verden, Jordens åndelige dimension. Hvor der ikke er nogen tro på en højere virkelighed, er der ingen bekymring om at se konsekvenserne af ens handlinger, og dermed ingen begrænsning af de lavere menneskelige instinkter. Dette er det punkt, hvor meget af menneskeheden er sunket ned til, og det punkt, hvor menneskehedens ældste bror må åbenbare sig for dens frelse.

For at forklare hvorfor, er der behov for at omdefinere 'frelse' og at afklare Kristi identitet og hans mission. Kristus er blevet kendt af studerende af den tidløse visdom som menneskehedens ældste bror og den første, der nåede frem til det mål, som menneskeheden blev skabt til af verdens Herre – det levende væsen, der besjæler vores planet. Kristus er længst fremme i evolutionsplanen, hvor menneskeheden er bestemt til at blive 'mediator' mellem større og mindre bevidsthedssfærer på vores planet.

Den skikkelse, som kristne kendte som Guds Søn, blev sendt ind i den jordiske lidelses dal for at løfte sløret for vejen til menneskelig frelse – den åndelige kærligheds vej. Da han erklærede sig hinsides det materielle riges herskere, var hans mission at rette menneskelig opmærksomhed væk fra verdslige kræfter og hen mod de åndelige kræfter, der styrer planeten fra den guddommelige kærligheds center. Hans ord var en opfordring til menneskets højere Selv om at vågne op og vise sit guddommelige potentiale til at helbrede, gennem kærlighed til hinanden og i kærligheden til Faderen og til hele skabelsen.

Kristi overnaturlige kræfter afslørede, at guddommeligheden var blevet involveret i menneskelige anliggender. Guden ovenover var ikke længere kun 'i himlen', han var kommet ind i menneskelivet. Kristus indgraverede i menneskets sind billedet af, hvad en gudelignende person var: Én, der 'modtog ordre' – ikke fra menneskelige autoriteter, men fra det guddommelige; Én, der ikke levede for sig selv, men for andre; Én, der havde en vision om Guds rige og en vilje til at gøre det manifest. Hans vision var et rige af sjæle, som ville tage sig af hinanden, reagere på den enkeltes

behov og nære det højeste i alle. Bjergprædikenen skitserede egenskaberne hos dem, der ville komme ind i det nye rige.

Dette var Kristus – Jesus, rabbineren Jesus, der blev kendt som Kristus, den guddommeligt salvede, for 2.000 år siden. Hvem er Kristus nu, når han forbereder sig på at træde ind i verden igen? I modsætning til hans eksistens i Palæstina, som blev dokumenteret af hans apostle og af romerske og jødiske historikere, indeholder det, vi er ved at fortælle jer, ingen eksakte beviser. Det er op til jer at acceptere eller afvise – i lyset af sjælen – hvad vi nu vil sige.

Da Kristi ånd forlod det tætte fysiske plan i Palæstina, forsvandt hans ånd ikke ud i den blå luft. Den havde en destination på et plan af Jordens liv, der har været usynlig for inkarneret menneskehed, med sjældne undtagelser. For at kunne forestille sig denne destination, så visualiser et stort kloster, der strækker sig ud i det fjerne og hvis lysstyrke trækker dig hen imod det. Når du kommer tættere på, indser du, at det ikke er lavet af ler, men af rent hvidt lys, vævet med stråler af gyldent lys.

Siddende i dette 'kloster' er der skikkelser, klædt i hvide dragter, der sidder i cirkulære rækker, der strækker sig udad, så langt øjet rækker. I midten står et alter, også cirkulært, hvorpå der er en stor skål med en opaliserende flamme. Over skålen stiger en flammende triangel af lys, sammensat af tre figurer, hvis ansigter kan identificeres som ashramernes Mestre af Visdom, der er bærere af de tre mest fremtrædende stråler, der påvirker menneskeheden på nuværende tidspunkt: Kraftens Stråle, Strålen for Kærlig Visdom, og Strålen for Orden. I deres centrum, er Kristi rosenfarvede flamme, som hæver sig op over dem.

Flammen af Kristi ånd, som steg op fra det korsfæstede legeme, kom til at hvile på toppen af det Åndelige Hierarki for denne planet, i det femte rige af jordens liv, det åndelige rige, som snart skal åbenbares for at vække menneskeheden. Det at modstå torturen i det fysiske legeme – i overensstemmelse med den Guddommelige Vilje – havde forberedt Ham til at lede konstellationen af oplyste Væsener, som skulle overvåge menneskehedens genopstandelse ved Lysets Ånd i den kommende æra, når sjælens legeme vil blive mere gennemtrængeligt for lys.

Kristi lidelse skete ikke kun 'for eftergivelsen af synder', som det er blevet tolket historisk, men var for at give menneskeheden et eksempel på det avancerede trin i evolutionen, hvor alt, som er knyttet til personligheden – inklusiv det fysiske legeme – gives til tjeneste til evolutionens guddommelige Plan. Kristi sande mission var at vise vejen tilbage til Faderen, kilden til livet på Jorden. Hvad menneskeheden tolkede, var, at hans offerhandling handlede om at adlyde 'Faderens vilje', hvorimod

den højere hensigt var at vise vejen tilbage til enhed med det Guddommelige i kraft af den frie viljes transformation og transfiguration ved lys.

I sin rolle som overhoved for det Spirituelle Hierarki ledte Kristus en gruppe af oplyste sjæle, hvor hver enkelt havde en rolle at spille i udfoldelsen af evolutionens plan, og hvor alle var blevet forberedt til at tjene i dette afgørende øjeblik. Han leder gennem frigivelse af tanke-energi fortolket af mestrene nærmest ham, og som spredes telepatisk gennem rækkerne af hvidklædte væsener i det store oplyste 'kloster'.

Kristus opsteg til denne funktion, som den første af menneskeslægten for at opnå den anerkendte status som Guddommelig, og den første til at udholde menneskehedens vrede for sin legemliggørelse af denne status – så fremmed var dette for menneskene på det tidspunkt. Når Han vender synligt tilbage til Jorden, vil Han træde ind i et samfund af sjæle, der vil være begyndt opstigningen på udviklingens bue, og hvis pionerer vil have opnået nok lys til at forstå, at de kan byde velkommen til det han kommer med.



### ~ ARTIKEL 3 ~

## Kristi Sande Mission

Gennem tiderne har Kristi identitet været uransagelig for menneskeheden, især i den postmoderne, materielle tidsalder. Nu, når vi går ind i vandmandens tidsalder, er det vigtigt at mindske mysteriet omkring denne skikkelse og mindske den opfattelse af afstand mellem menneskeheden og dens Ældste Broder. For at mennesker kan samarbejde om at hæve den planetariske bevidsthed, skal der være et fælles grundlag for forståelse.

Den Skikkelse, I kender som Kristus, er mere avanceret end resten af Jordens befolkning. Hans bevidsthed udviklede sig gennem ophold på forskellige planeter i vores solsystem, inklusive Jorden, før hans fødsel i Palæstina. Han dukkede ikke op 'ud af ingenting', som nogle ville tro, og var ikke kun en biologisk efterkommer af



en jødisk slægt. Han blev sat i tjeneste af den planetariske Logos, væsenet, der besjæler Jorden, for at imødekomme et evolutionært behov. Han forstod tidens menneskehed og trak på en dyb kilde af erfaringer fra tidligere inkarnationer. Han akklimatiserede sig til menneskenes liv og til stedet for sin biologiske fødsel som Jesus af Nazareth.

Selvom hans rødder lå et andet sted i dette solsystem, knyttede han sig til sine disciples sjæle og de mange tilhængere, som blev tiltrukket af ham for at helbrede og lære. Det var for ham en cyklus af tjeneste for den planetariske Herre og det Åndelige Hierarki. Hans mission indledte en langvarig indsats for at vække menneskets højere natur med det formål at transformere Jorden til en medvirkende faktor i den progressive udvikling af de planetariske Liv. Det omfatter det større legeme af solens Logos, den livgivende tilstedeværelse, der besjæler vores solsystem.

Kristi mandat var at fremme menneskehedens udvikling gennem legemliggørelsen af åndelig kærlighed. Hans status inden for planetens liv var unik i den henseende. Mens hans bror, Buddha, viste sig på Jorden for at bringe lyset af højere bevidsthed til menneskeheden, var det Kristi mission at legemliggøre den Kærlighed, som ville fremkalde åbningen af det menneskelige hjerte, hvilket tillod det højere lys at blive absorberet.

Kristus viste sig på Jorden for at skabe vejen til åndelig tilbagevenden for menneskeheden og for at eksemplificere resultatet af denne vej. Det er en sti, der begynder, når hjertet åbner sig for at modtage guddommelighedens kærlighed, og når sandhedens lys kan modtages i denne nedstrømning af kærlighed. Indtil denne store åbning indtræffer, kan den væsentlige sandhed om menneskets eksistens ikke forstås. At være i stand til at erkende, at man høster frugterne af tidligere liv, selv i lyset af invaliderende lidelse, kræver en erkendelse af Guds kærlighed.

Dette har været en del af Kristi mission fra dengang, han helbredte den blinde mand, og folk spurgte, hvem der havde syndet. Var det manden selv eller hans forældre? Dette vil være en kernekomponent i hans mission, når han vender tilbage som verdenslærer. I denne rolle vil han undervise om lovene om årsag og virkning – de guddommelige love, der med tiden vil justere menneskers adfærd korrekt. Uden for et klima af kærlighed ville sådan læring ikke være mulig. Folk ville vige tilbage fra disse sandheder uden en kærlig Guds beskyttende kappe. Kristus vil gennem den kærlighed, der udstråler fra ham, sørge for denne kappe.

Nogle har måske allerede udledt, at Venus var et af de planetariske liv, hvor den, der inkarnerede som Jesus, havde opholdt sig. I det liv blev hans sjæl fordybet i og præget af en konstant strøm af guddommelig kærlighed. Det er kendt for esoteriske studerende, at Venus er for Jorden, hvad den menneskelige sjæl er for personligheden: Den guddommelige essens – modnet over æoner til et stadium hinsides den lavere bevidsthed – det højere Selv, der står klar og venter på, at åbningen skal gennemsyre den lavere bevidsthed med sig selv.

Missionen for 'Han som kommer' vil være at indsnævre kløften mellem den menneskelige sjæl og dens persona ved at sprede af åndelig kærlighed. Til dette formål har den stadige strøm af katastrofer, der belejrer menneskeheden, spillet en vigtig rolle. Ved at bryde krystalliserede adfærds – og tankemønstre op, har de åbnet sind og hjerter for højere realiteter. I denne åbning har Kristi Ashram, det Planetariske Hierarki, udøst kærlighed. I det menneskelige hjerte, der er mørnet af elendighed, vil læren om højere Sandhed blive hørt klart for første gang i menneskeslægtens udvikling.



#### ~ ARTIKEL 4 ~

### Genoplive Evnen til Kærlighed

På Kristi tid havde folk kun lidt begreb om en verden uden for deres egen. Deres verden bestod i vid udstrækning af det land, de boede i, og det land, hvortil de kunne rejse til fods eller med æsel, sammen med viden fra forbipasserende handlende om andre folkeslag og kulturer og information fra besættelsesmagtens romerske myndigheder. Datidens jøder var et ret homogent folk, og templet i Jerusalem, sædet for den religiøse regering, udstedte lovene og ritualerne for det daglige jødiske liv.

Da Jesus fra Nazareth, set som en rabbiner af de fleste og en profet af nogle, meddelte, at han ikke ville følge datidens standardpraksis, kom det som et chok for folket og myndighederne, både de jødiske og de romerske. Hans erklærede hensigt om at etablere et selvstyre under vejledning af Gud Faderen, som havde sendt ham



for at vække sit folk til højere Sandhed, blev betragtet som et utilgiveligt kætteri, der berettigede død ved korsfæstelse.

Jesu synd i farisæernes og saddukæernes øjne var, udover at afvise deres foreskrevne lære og leveregler, at han fik tilhængere gennem tilsyneladende mirakuløse helbredelser. Det faktum, at hans guddommelighed blev anerkendt af folk i hele Judæa og Samaria, blev en trussel mod de religiøse ledere. Den levende Ånd, der strømmede gennem ham, afslørede hykleriet hos hellige mænd, som reciterede gamle bønner og lærdomme, men alligevel ikke levede efter dem, og som var medskyldige i den brutale autoritet, som Rom havde etableret.

Der kan drages paralleller mellem livet i det gamle Palæstina og nutiden. I den tidligere tid rasede blandt folket en stor konflikt, der blev betragtet som en religiøs kamp, men som i virkeligheden var en politisk rivalisering blandt jødiske sekter og mellem dem, der havde magten og dem, der – trætte af de grusomme, autoritære kræfters åg – ængsteligt ventede på en Messias. Den største uenighed blandt datidens jøder var, om Jesus kom som Messias i opfyldelse af profetien, indvarslet med de Gammeltestamentlige profeters ord, eller om han var en ambitiøs rabbiner, der søgte at erstatte den etablerede religiøse magt.

I verden i dag intensiveres religiøse kampe og politiske konflikter, sammen med en voksende erkendelse af de herskende klassers og myndigheders grusomhed og hensynsløshed. Det, der er anderledes nu, er den gryende bevidsthed om, at der kun er én menneskelig race, der bor på en lille planet. Og der er en voksende erkendelse af de fælles mønstre, der er vævet ind i den menneskelige tilstand. Faktiske globale realiteter er lette at kende, og folk har kapacitet til at tænke og drage konklusioner. Mange er klar over, hvordan menneskeskabte love har straffet det store flertal og hovedsageligt tjener dem i toppen af pyramiden. Denne viden har spredt sig over hele kloden.

Folk overalt rejser sig mod de jordiske magters autoritære styre. Selv de, der ville foretrække autokratiske herskere, søger efter erstatninger for den nuværende orden. Guvernører for folk og nationer har ikke givet efter for de borgere, hvis liv de styrer, mens de nyder fantastisk rigdom, som de ikke har tjent, men som er et resultat af folkets arbejde – rigdom, der konkurrerer med de gamle faraoer, hvis formuer blev skabt på ryggen af slaver. Monetære interesser er kommet for at styre verden og slavebinde folket.

Det, der er gået tabt under dette styre, er kærlighed. Fraværet af kærlighed ødelægger generationer og befolkninger, begyndende med familien. Forældres evne til at elske

deres børn er blevet mindre under presset af at skulle leve i en barsk materiel civilisation. Utallige millioner af sjæle er tvunget til at vælge, om de vil opvarme deres hjem eller brødføde deres familier, om de vil opdrage deres egne børn eller lade dem opdrage af fremmede, eller at sidde foran sjælløse skærme, der bedøver deres sind og hjerter. Familier går i opløsning, og yngre generationer afslutter deres eget liv. Samfundene er blevet syge indefra af voksende krav om penge og svindende evner til kærlighed.

Kristus vender tilbage til Jorden for at genoplive evnen til at elske og for at vække et supplement til kærlighed – kraften til at skelne sandhed. Det er hans mandat at blottlægge det menneskelige hjertes sår og arbejde for at helbrede dem ved at fremme en anerkendelse af Sandheden. Ordet 'udstråling' er en svag erstatning for Guds herlighed, som vil blive reflekteret gennem ham og gennem rækken af alle dem, der vil ledsage ham. De vil uhindret udstråle kærligheden og visdommen fra det åndelige rige og bearbejde jorden til fødslen af den nye verden i Vandmandens tidsalder, når Kristus vil begynde sin mission som verdenslærer.



## ~ ARTIKEL 5 ~

### Kærlighed der Nulstiller Livets Gang

At opleve Kristi kærlighed er at kende den enhedstilstand, der beskrives af ordet "uadskillelighed." Kvaliteten af denne altomfattende kærlighed er kernen i utallige beretninger om sjæle, der har beskrevet den Kristus, de møder i nærdødsoplevelser. På samme måde er det oplevelsen af sjæle, der har opfanget kærligheden til Sjælen, det Sande Selv, Kristus. Deres vidnesbyrd bekræfter, at det er muligt at kende den åndelige kærlighed, der er iboende i tilstanden af enhed her og nu, mens de er klædt i legemer af fysisk kød og blod. Denne tilstand overskrider fuldstændigt den menneskelige personligheds adskilte bevidsthed.

Når Kristus vender tilbage for at bo blandt menneskeheden på det æterisk-fysiske plan, vil hans sande natur være synlig. Den subtile verden af lys, nu svagt fornemmet af fysikere og esoterikere, vil blive set med det æteriske øje. Det, der vil blive set,

vil være beslægtet med det, der ses i 'himlen', og som mennesker møder, hvis fysiske organer er erklæret døde i kort tid. Stråler af lys, gennemstrømmet af kærlighed, vil strømme voldsomt ind i atmosfæren og gennemstrømme livet for alle, der nærmer sig opvågning til Kristi bevidsthed. De mest kraftfulde stråler, – de, der vil vække følsomme sjæle som en berusende parfume – vil strømme fra den skikkelse der bliver anerkendt som Kristus.

Det er ikke let at formulere ord, der skal formidle effekten af bevægelige lysstrømme på det æteriske plan, hvor bølger af forskellige farver, nuancer, intensiteter, rytmer, vibrationer og frekvenser antager utallige former og retninger. De ord, der er tilgængelige for os, er blot tilnærmelser til at vække fantasiens evner, for I har praktisk talt aldrig set noget lignende på det fysiske tætte plan. Nordlyset og Sydlyset giver den vageste fornemmelse af, hvad der vil være baggrunden for livet.

For at formidle virkningen af Kristi kærlighedsindgydte lys, forestil dig følelsen af at tage et varmt bad eller svømme i et varmt hav – følelsen af at være nedsænket i en pool af varme, der beroliger krop og sjæl. Eller forestil dig følelsen af solens varme på en bitter, kold dag. Når du visualiserer disse fysiske fornemmelser, tilføj så billedet af et øjeblik i dit liv, hvor du oplevede ren kærlighed, hvor du følte dig elsket for den, du er – ikke for det, du kunne gøre eller give til en anden person, men for dit væsentlige væsen. Hvis du skulle fusionere disse varmekilder og lade dem opfylde hele dit væsen, ville du fornemme virkningen af Kristi nærvær i den kommende tidsalder.

Den nye tidsalder vil ikke være 'det himmerige', der opleves af mennesker, hvis vitale funktioner er afbrudt og som beskriver 'himmerige' som indtræden i et rige, hvor guddommelig kærlighed er allestedsnærværende, og som overskygger bekymringer om det jordiske liv. Det er ikke det, der venter den udviklende menneskehed på det æteriske fysiske plan. Mange af dem, der får adgang til 'det himmelske rige' ved fysisk død, fortæller om oplevelsen af at være i et hav af kærlighed, mens de gennemgår en kort gennemgang af deres liv. Denne gennemgang afslører de fejl, der er begået, og hvordan man råder bod på dem, når sjælen vender tilbage til sin form, så der kan foretages justeringer i den karmiske hovedbog. Den fremtidige oplevelse af menneskehedens udvikling vil være anderledes.

Efterhånden som Jordens livsbølge stiger til det æteriske plan, vil menneskeliv fortsætte med at udvikle sig langsomt, indtil Kristus-bevidsthedens lys stiger op i sjælen. Så begynder det hårde arbejde med åndelig vækst. Kristus og hans Ashram vil være til stede som lærere og vejledere, tilgængelige for alle, der søger sandhedens

lys, og som kan bære intensiteten af deres lys. Det vil ikke være let at leve med, selv for dem med en grad af sjælsbevidsthed. Det lys, som vi henviser til, vil være blændende, og mange vil blive tvunget til at vende sig bort indtil tiden er moden. Vejen frem vil være stejl for dem, der vælger at tjene menneskehedens udvikling i samarbejde med det åndelige Hierarki.

På mange måder vil menneskeliv forblive det samme på det mere subtile, æteriske plan. Den væsentligste forskel vil være manglen på en tæt fysisk krop, en tilstand der vil accelerere evolutionens flow. Lyset fra det æteriske legeme vil tillade lettere absorption af forståelsens lys. Samtidig vil det afsløre indre sår og ar fra evigheder, hvor vi har levet på et adskilt stadie fra den menneskelige bevidsthed sår – der er kilden til vold og ødelæggelse. Dette vil rette søgelyset mod det følelsesmæssige legeme som kimen til menneskelig elendighed. Gennemsigtigheden af de æteriske centre eller chakraer vil afsløre, hvor problemerne ligger.

De, der kan modstå Verdenslærerens lysintensitet, vil hurtigt udvikle sig fra følelsesmæssig til mental polarisering, den tilstand, hvor viljens kraft kan udnyttes til en større gavn. At overvinde destruktive mønstre, der er ætset ind i sjælen i løbet af livet, kræver et mentalt greb om de ressourcer til forandring, der er tilgængelige for den søgende. Dette vil Kristus lære, men ikke kun i den accepterede betydning af dette ord; Han vil døbe lidende sjæle med sin kærlighed. De, der ønsker at forvandle sig selv, vil blive fordybet i et kærlighedsfelt, der er kraftfuldt nok til at nulstille livets gang. Det er sjælens kærlighed, forstørret mange gange af Avataren af Guddommelig Kærlighed og hans nærmeste ledsagere.



## ~ ARTIKEL 6 ~

### **Kristi Nødvendighed**

Målet for planetarisk evolution i vandmandens tidsalder er udfoldelsen af sjælsbevidsthed, en kapacitet, der overskrider sindets evner og kræver hjertets evner. Det menneskelige sind har medført fænomenele fremskridt for mange af verdens

befolkninger, men isoleret fra sjælens iboende kærlighed har det også ført til massiv ødelæggelse af livet på Jorden.

Ved at følge udviklingen af det mentale legeme i løbet af millioner af år, vil man opdage ærefrygtindgydende udviklinger. Fra sindets første fosterspor, og kun lidt mere avanceret end tidens højest udviklede dyr, er mennesker nået frem til udviklingen af en mental formåen, der kan generere kunstig intelligens til det punkt, hvor maskiner nu kan erstatte mange menneskelige tanke – og aktivitetsformer.

At spore den menneskelige adfærds fremskridt over de samme enorme tidscykluser afslører imidlertid kun få lyspunkter, ud over de periodiske højdepunkter i kultur og civilisation. Med hver stigning i mental dygtighed har der været proportionelle fremskridt i metoder til krig og ødelæggelse. Ethvert fremskridt i det udviklende sind er blevet rettet mod uhyggelige formål, hvor store dele af den menneskelige befolkning er forvandlet til dræbermaskiner. I skrivende stund forbereder verdens ledere sig på sandsynligheden for atomkrig og den mulige udslettelse af hele folk og nationer.

Vi skriver dette, ikke for at alarmere, men for at forberede jer på nødvendigheden af Kristi genkomst. Det er vigtigt for læserne at forstå, at Kristi anden genkomst på Jorden ikke blot er opfyldelsen af en religiøs profeti – tankeformen af en tilbagevendende messiansk skikkelse, som deles af folk rundt om i verden. Det er en absolut nødvendighed for menneskets overlevelse. Uden tilsynekomsten af en guddommelig legemliggørelse, ville instinktet til at dræbe forblive i live i den menneskelige psyke og dømme menneskeheden til udslettelse.

Det er vigtigt at påpege her, at Kristus er kendt under forskellige navne i mange kulturer og religioner. Stort set enhver verdensreligion har en tradition for at forvente tilsynekomsten af en guddommelig inkarnation på et tidspunkt, hvor alt synes tabt og hvor kaos og lovløshed hersker, der hvor menneskeslægten når sin den laveste ebbe og i desperation kalder på hjælp fra de Højere Riger.

Det, der er anderledes ved Kristus, er formålet med hans mission. Som en avatar af kærlighed i sin tidligere inkarnation legemliggjorde han den guddommelige evne til at omfavne alle mennesker, uanset deres religiøse baggrund eller etniske oprindelse, og uanset deres overtrædelser. Hans kærlighed strålede ud over alle menneskelige skel og grænser. Når han vender tilbage til den ydre manifestation, vil denne universelle, altfavnende kærlighed blive grundlaget for hvordan Han og de, der ledsager ham, vil lære menneskeheden at hæve sig over de lavere instinkter, der truer med at ødelægge alt liv.

Man vil indse, at disse lavere instinkter, især de, der resulterer i konflikt og krig, har deres rødder i frygt. Menneskets primære frygt er fysisk død eller udslettelse af følelsen af selvet. Kristus vil gennem sin levende tilstedeværelse fastslå, at døden, som den er tænkt af menneskeheden, er ikke-eksisterende; det er en døråbning til en mere subtil verden, hvor sandhedens lys oplyser alle ting i kærlighedens lys. Han vil også afsløre kraften i åndelig kærlighed for at udhule en anden kategori af menneskelig frygt: nemlig den der handler om at blive forladt, forrådt og isoleret. Smerten ved adskillelse har været grobund for vrede og vold siden menneskets oprindelse.

I sin mission som verdenslærer vil Kristus belyse de underliggende årsager for tilstanden af adskillelse og afsløre midlerne til at sejre over dem. Esoteriske sandheder vil blive gjort eksoteriske. Det vil for eksempel blive kendt, at et menneskeliv repræsenterer inkarnationen af en sjæl, som har haft mange tidligere inkarnationer på sin lange rejse mod Sandhedens Lys, og som fører til ophøret af endeløse liv i kamp. I dette lys, som sjælen overfører til sindet, opdager den søgende, hvordan man trækker sig tilbage fra evige cyklusser af lidelse og bliver en giver af lys og kærlighed til menneskeheden. Alle disse ting vil blive undervist af Kristus for at skabe en ny civilisation på den nye Jord, som vil gavne alle levende væsener.



## ~ ARTIKEL 7 ~

### Alles Lærer

At blive en visdomsmester er at være vokset ud af den menneskelige tilstands prøvelser og trængsler og være trådt ind i et område af bevidsthed, der trods al menneskelig forståelse på nuværende tidspunkt. Et af dets kendetegn er 'freden, der går over al forstand' – tilstanden af fuldkommen fred, opnået gennem overensstemmelse med guddommelig vilje. Uforstyrret af hændelser i den ydre verden formulerer medlemmer af det åndelige Hierarki evolutionsplanen for Jorden og guider dens udfoldelse. Tilsyn med arbejdet i dette åndelige legeme er Kristus,



Hierarkiets overhoved, som snart skal forlade denne fredelige enklave for at vende tilbage til en lavere dimension af livet.

Et af kravene for at blive accepteret i dette Lysets Hierarki er villigheden til at påtage sig ansvaret for det liv, der er vores planet. I et menneskes liv handler det om at påtage sig ansvar for sig selv og sin familie, i en ånd af harmløshed og dedikation til det fælles bedste, som demonstreret ved et liv i tjeneste. Når sjælens bevidsthed overskrider den menneskelige tilstands begrænsninger, åbnes en dør til det åndelige rige. Ved indtræden i dette rige dukker et syn af planetariske dimensioner op. Dette bliver det nye grundlag for fælles ansvar.

Arbejdet hos medlemmer af det åndelige Hierarki er præget af grænseløshed. Jorden opfattes som en enkelt organisme; menneskeheden anerkendt som en enkelt art. I det store rum, hvor Jorden er i kredsløb i Solens system opfattes en orden af kosmisk skala. Den tilsyneladende uforanderlige karakter af i denne orden er synlig i planeternes regelmæssigt tilbagevendende bevægelser. Men kendt for de væsener, der overvåger den planetariske evolution, er det, som ændrer sig over tid, det er Bevidstheden, der besjæler alle former, det være sig planetariske liv, såsom Jorden, eller livsarter, såsom mennesker.

Fra gammel tid har det været det åndelige Hierarkis ansvar at udvide menneskers bevidsthed, så de, når tiden er moden, kan spille deres skæbnebestemte rolle i Jordens udvikling. Deres arbejde har fået enormt øget betydning ved dette epokeskabende vendepunkt. Jordens fremtid afhænger af, at menneskeheden stiger til sjælebevidsthedsstadiet i den kommende æra.

Hierarkiets arbejde i denne henseende aftog betydeligt efter Atlantis undergang, som et resultat af menneskelig destruktivitet. Menneskehedens spirituelle vejledere trak sig tilbage fra det ydre plan i en længere periode, indtil De Stores epoke begyndte for flere tusinde år siden. Én efter én dukkede individuelle medlemmer af den Indre Ashram op på Jorden, og deres lysstyrke udløste menneskehedens fremskridt. Deres åndelige lære gav anledning til verdensreligioner; deres filosofiske udforskninger åbenbarede menneskets højere potentialer. Hver på deres egen særprægede måde udsendte de en opfordring til menneskeslægten om at udvikle disse potentialer.

Blandt disse Store var Kristi mission enestående. Han kom i ydre manifestation for at ophøje den menneskelige ånd ved sit levende eksempel. I modsætning til forgængere, der gav anledning til andre trosretninger, kom han ikke for primært at undervise i love eller forskrifter, men for at leve blandt sit folk og gennem sin menneskelighed demonstrere menneskenes potentiale til at nå et højere

bevidsthedstrin. For sine disciple illustrerede han, hvad der var muligt for dem at opnå i deres egen tid.

Siden opstandelsens periode har Kristus tjent som leder af det åndelige Hierarki under vejledning af den Planetariske Logos eller vores Jords Gud. I denne rolle påtog han sig ansvaret for, sammen med Vidsommens Mestre, at lede udviklingen af det 4. rige i naturen, det menneskelige, til det punkt, hvor det kan samarbejde med det 5., det åndelige. Dette er kernen i den guddommelige plan for den kommende tidsalder. Det har længe været forudset, at menneskeheden over tid vil opfylde sin skæbnebestemte rolle som mediator i Jordens liv og bringe de lavere rigers bevidsthed på linje med de højere og med vor Verdensherres vilje.

For ikke længe siden skønnede den planetariske Logos og medlemmer af hans indre råd, at der var gjort tilstrækkelige fremskridt af i en fremskreden (el. avanceret) gruppe af mennesker til at gøre det muligt for Kristus at vende tilbage til livets tættere planer og etablere sin nye mission. Han ville ikke kun legemliggøre den menneskelige sjæls guddommelighed – som de mange kunne observere og kun få efterleve – han ville også instruere den opvågnende menneskehed om metoder og midler til at nå dette højere bevidsthedstrin.

Han ville blive læreren for alle, der længes efter at vide, hvordan man hæver sig over tilstande som stammementalitet, forræderi, hensynsløshed, udskejelser, livsfornægtende selvished og grådighed – alle de forvrængninger og vrangforestillinger fra det lavere menneskelige selv, der har modarbejdet at udtrykke det sande Selv på tværs af tiderne og op til nutiden. Han ville begynde dette Store Værk ved kulminationen af Fiskenes tidsalder, da alt syntes tabt for menneskeheden, da et ligklæde af mørke svævede over fremtiden, og da Sandhedens Lys i forkammeret til Vandmandens tidsalder kunne finde en vej ind i menneskets sind og hjerter.



## ~ ARTIKEL 8 ~

### Hele Verden Venter

Den sidste artikel i denne serie er beregnet til at give læserne en fornemmelse af, hvad der vil følge efter Kristi anden tilsynekomst. Som det er blevet forudsagt i nyere skrifter fra Hierarkiet, vil Kristus foretage to former for tilsynekomst, når han dukker op igen. Den første vil finde sted på den tætte fysiske jord, hvor han kortvarigt vil blive set gennem menneskehedens fysiske øjne. Det andet vil finde sted på den anden side af sløret, der nu adskiller det fysiske fra det æterisk-fysiske plan. Der vil han dvæle med menneskeheden og genoptage sin undervisningsmission for menneskenes og planetens udvikling.

Ved den første lejlighed vil han komme til syne i en skikkelse, der kan genkendes for de fleste af menneskene, enten som Guds søn eller som en guddommelig udsending, der vender tilbage for at opfylde profetien. For anden gang, når han vender tilbage for at indvarsle 'et årtusinde med fred', vil han antage en form, der er mere egnet til det kald, der vil udfolde sig på et mere subtilt plan på Jorden. Hans første optræden vil falde sammen med en formindskelse af turbulens på de ydre planer, og det sker, når menneskeheden opfatter sin magtesløshed overfor at kontrollere den vold, den har udløst, og når en følelse af resignation over for menneskeheden begynder at få rodfæste. I det øjeblik vil det være muligt at høre ordene fra ham, der bringer nyheder om den nye verden.

Han vil ikke komme alene, men med en stor gruppe brødre fra det femte rige af planetarisk liv, som længe har forberedt sig på denne dag. Han kommer ikke af egen vilje, men for at opfylde det evolutionære formål fra den planetariske Herre, det kosmiske væsen, der præsiderer over Jordens udvikling, og som svar på menneskeheden råb. Han kommer som en kriger for fred gennem retfærdighed, som et levende sandhedssværd, som en befrier af frihed fra materiel trældom og en flamme til at genoplive kærligheden til det menneskelige hjerte.

Selvom han ikke vil stå alene, er hans opgave farlig. Han vil blive kastet hovedkulds ind i mørkets fremherskende kræfter, som vil løbe stormløb mod ham for at slukke hans lys. Dens magtfulde flamme vil true den globale højborg, der er rejst for at undertrykke folkets vilje. I sidste ende vil hans lys blinde dem, og mange vil dø ved

deres eget sværd. Men de vil ikke gå stille eller blidt, vel vidende at de ikke kan overleve i Guddommens nærvær.

Vi fortæller jer disse ting for at forberede jer til at hæve jer over den kommende store kamp. I sandhed har denne kamp været i gang i nogen tid, men konflikten er nu ved at nå et niveau, hvor en mere omfattende brand bliver uundgåelig. Menneskeheden forudser dette, hvad enten det er bevidst eller ej. De, der har personligt mod til at se scenariet, der udspiller sig med åbne øjne, kan håbe på en begrænset krig, hvorefter livet vil fortsætte, som det altid har gjort. Men de, der ser ind i sjælens lys, vil indse, at en ny dag nærmer sig, hvor Lysets Kræfter vil tage fat og frigive 'planetens fanger' til et rige, hvis essens er lys.

Kristus vil lede de kræfter, der har samlet sig på vores side af sløret, og de vil tiltrække lysets kræfter i menneskeheden ved deres kærligheds magnetiske kraft. Blandingen af menneskelige og spirituelle energier i dette presserende øjeblik vil udgøre omdrejningspunktet i Tidernes Store Vendepunkt og vil være varselet om den kommende tidsalder. Alle, der genkender Ham, som hele verden venter på, og som er klar til at stå sammen med ham, mens kampen raser, vil finde sig selv på tærsklen til den nye verden og møde den fredstilstand, der overgår al forstand. I nærvær af Legemliggjort Kærlighed vil lys slukke mørke, og frygt vil ikke herske mere.

Det nye daggry er ved at bryde igennem.

Vid, at disse ting er Sande, og lev i disse dage i lyset af denne Sandhed og i forventning om den altgennemtrængende kærlighed fra HAN SOM KOMMER.



\* **Åndeligt hierarki.** I hele Kosmos eksisterer hierarkier på alle dimensioner og i alle sfærer af bevidsthed – fra den højeste til den laveste. Det, der bestemmer deres plads i det kosmiske evolutionssystem, er den bevidsthed, der definerer dem. Menneskelige hierarkier har i høj grad været styret af egoisme og grådighed. Det åndelige hierarki på vores planet er styret af guddommelig visdom og kærlighed. Medlemmer af dette rige – det 5. naturrige, Sjælenes Rige – er fyldt af oplyste væsener, som har opnået herredømme over den menneskelige tilstand og har påtaget sig ansvaret for udviklingen af planetariske liv.

Forestil dig en stige i form af en pyramide, hvor hvert opstigende trin repræsenterer et højere trin i bevidsthedens udvikling. Fremskridt på denne åndelige stige opnås gennem voksende akkumulation af visdom, kærlighed og accept af ansvar med det formål at udarbejde den guddommelige evolutionsplan. Det aktuelle fokus i denne Plan er menneskehedens åndelige opvågning og modtagelighed for tilstrømning af højere lys. Efterhånden som evolutionen skrider frem, vil Illumination, der strømmer fra det spirituelle hierarki, transformere menneskets bevidsthed og alt liv på Jorden.



[thecomingone.org](http://thecomingone.org)

[info@thecomingone.org](mailto:info@thecomingone.org)